
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL TURTO PERDAVIMO VALDYTI, NAUDOTI IR DISPONUOTI JUO 

PATIKĖJIMO TEISE PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETINĖMS 

ĮSTAIGOMS“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021-08-09 

 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  

Sprendimo projektas teikiamas siekiant Prienų rajono savivaldybei nuosavybės teise 

priklausantį nekilnojamąjį turtą perduoti valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise Prienų 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STATYBOS IR EKONOMINĖS PLĖTROS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 120, el. p. statyba@prienai.lt.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 



2 

 

 

rajono savivaldybės administracijai, Prienų rajono savivaldybės kūno kultūros ir sporto centrui ir 

Veiverių kultūros ir laisvalaikio centrui.  

Prienų rajono savivaldybės taryba 2021 m. balandžio 29 d. priėmė sprendimą Nr. T3-109 

„Dėl Prienų Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos nuostatų, struktūrinių teritorinių 

padalinių skaičiaus ir jų sąrašo patvirtinimo“. Minėtu sprendimu buvo patvirtintas Prienų Justino 

Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos (toliau – Biblioteka) struktūrinių teritorinių padalinių sąrašas. 

Uždaromi padaliniai Mokyklos g. 6, Jiestrakio k., Šilavoto sen., Prienų r. sav.; Vytauto g. 8, 

Purvininkų k., Išlaužo sen,., Prienų r. sav.; Ąžuolų g. 2, Žiūronių k., Balbieriškio sen., Prienų r. sav. 

Šiuo metu Prienų rajono savivaldybės administracijoje gautas Prienų Justino Marcinkevičiaus 

viešosios bibliotekos 2021-08-10 raštas (Nr. IS-27) „Dėl patalpų grąžinimo“. Biblioteka grąžina 

Prienų rajono savivaldybės administracijai sprendimo projekte nurodytą nekilnojamąjį turtą.   

Prienų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. balandžio 28 d. sprendimu Nr. T3-94 „Dėl 

pritarimo projektams“ buvo pritarta projektui „Baseino Prienų mieste statyba“.  Darbai vykdyti 

pagal UAB „Simpler“ 2016 m. techninį projektą „Sporto paskirties pastato Birutės g. 7, Prienuose, 

statybos projektas“. Rangos darbus atliko UAB „Rūdupis“. Objekto vertė  4 545 209,31 Eur su 

PVM. Prienų rajono savivaldybės kūno kultūros ir sporto centrui siūloma perduoti naujai 

įregistruotą Prienų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantį nekilnojamąjį turtą, esantį 

Birutės g. 7, Prienų m.  (turtas nurodytas sprendimo projekte).  

Prienų rajono savivaldybė Veiverių kultūros ir laisvalaikio centrui (toliau – Kultūros 

centras) iš savivaldybės lėšų nupirko montuojamas prie sienos krepšinio konstrukcijas (2 vnt.), todėl 

tikslinga jas perduoti valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise Kultūros centrui. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Prienų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantis nekilnojamasis turtas (kuris nėra 

perduotas kitoms biudžetinėms įstaigoms) yra apskaitytas Prienų rajono savivaldybės 

administracijos apskaitoje kaip administracijos valdomas, naudojamas ir disponuojamas patikėjimo 

teise. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 26 punkte nurodoma, 

kad išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija yra sprendimų dėl disponavimo savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančiu turtu priėmimas, šio turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

tvarkos taisyklių nustatymas, išskyrus atvejus, kai tvarka yra nustatyta įstatymuose ar jų pagrindu 

priimtuose kituose teisės aktuose. 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 

juo įstatymo 12 straipsnio 1 dalyje nurodoma, kad savivaldybėms nuosavybės teise priklausančio 

turto savininko funkcijas, vadovaudamosi įstatymais, įgyvendina savivaldybių tarybos, savivaldybei 

nuosavybės teise priklausantis turtas patikėjimo teise valdyti, naudoti ir disponuoti juo perduodamas 

savivaldybės tarybos nustatyta tvarka; 2 dalyje nurodoma, kad kitos savivaldybių institucijos, 

savivaldybės įmonės, įstaigos ir organizacijos joms patikėjimo teise perduotą savivaldybės turtą 

valdo, naudoja bei disponuoja juo pagal įstatymus savivaldybių tarybų sprendimų nustatyta tvarka.  

Prienų rajono savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo, 

patvirtinto  Prienų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. T3-115 „Dėl 

Prienų rajono savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, 9 punktas reglamentuoja, kad savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto 

savininko funkcijas, vadovaudamasi įstatymais, įgyvendina savivaldybės taryba; 11.1 papunktis 

nustato, kad savivaldybės turtas patikėjimo teise gali būti perduotas institucijoms, įmonėms, 

įstaigoms ir organizacijoms neterminuotai. 

Laukiami rezultatai: 

Perdavus nekilnojamąjį turtą savivaldybės biudžetinėms įstaigoms bus užtikrinta tinkama 

įstaigų veikla ir funkcijų vykdymas, nekilnojamojo turto priežiūra. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Šiam sprendimui įgyvendinti papildomos lėšos nereikalingos. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Nėra 

Lyginamasis variantas:  

Nepridedamas.  



3 

 

 

 

 

 

Skyriaus vedėjas  Tomas Žvirblys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Džiuljeta Čepeliauskienė, tel. (8 319) 61 173, el. p. dziuljeta.cepeliauskiene@prienai.lt  


